
 

 

謝 罪 文 

 

○○○○様 

 

この度は、私の配慮を欠く行為により、○○様に多大なるご迷惑をお掛けし、

大変申し訳ございません。原因はもっぱら私のセクハラ行為に関する知識のな

さ、○○様に対する配慮のなさに起因するものであり、弁明の余地もございませ

ん。 

 

セクハラ行為との指摘を受けて初めて、私の非常識かつ非礼な行為が、いかに

○○様のご気分を害したかを痛感し、深く猛省するばかりです。 

 

先般の私の分別わきまえない行為によって○○様を痛く傷つけてしまったこ

とは取り返しのつかないことであることは十分承知の上ですが、○○様の損害

を少しでも填補し、私の反省と謝罪の意を示すため、○○様の損害を賠償させて

いただきたいと考えております。 

治療等にかかった実費がございましたら、その旨お申し付けくださいませ。ま

た、心ばかりではございますが、精神的な損害を慰謝するため、誠心誠意の賠償

をおこないたく存じます。 

 

もし、直接謝罪する機会を頂けるのであれば、改めて謝罪を致します。 

 

今後は、どのような行為・発言がセクハラ行為に該当するかを十分に理解し、

セクハラが禁止された行為であることを肝に銘じ、社会人としての自覚をもっ

た行動をするよう誓います。また、○○様に対して今後二度と同様の行為を行わ

ず、再発させないことをお約束申し上げます。 

 

改めまして、この度は私の不適切な行為により多大なるご迷惑をお掛け致し

ましたこと、謹んで深く謝罪させていただきます。大変申し訳ございませんでし

た。 

 

XXXX年 XX月 XX日 

 

○○○○ ㊞ 


